
入学金・学費（授業料・設備費・維持費）／1年次
学 科 名 入 学 金

A

前期納入学費（入学手続時納入金）
年間施設設備費 前期維持費 前期学費計前期授業料 後期維持費 後期学費計後期授業料

後期納入学費

学費・諸経費一覧

ノートパソコンご準備についてのお願い （パソコンは入学前にご準備ください。ソフトウェアは入学後にご案内します。）

諸経費一覧表（教科書・教材・検定料・実習費・学生保険・行事旅行費等）
教材費は学費とは別の納入となります。記載の教材費は平成26年度の納入実績金額であり、見込みの金額です。
平成28年度の教材費納入金額は入学後にお知らせ致します。
2年次の海外研修費についても研修先、燃料費等により金額が増減致します。　
※印の学科は新設学科であり、納入金額は予定となります。

学校斡旋パソコン - 平成２７年度生実績（学校斡旋希望者は入学前２月頃のご案内を予定しています。）

納入総費用
■入学金
■卒業までの学費
■卒業までの教材費（見込み）
■海外研修費(見込み)

グラフィックデザイン科／ＣＧアニメーション科
イラストレーション科／コミックイラスト科
マンガクリエイト科／イベントビジネス科
音響・照明エンジニア科／ミュージシャン科
声 優 科 ／ ペ ッ ト 総 合 科

50,000円 320,000円120,000円200,000円620,000円120,000円300,000円200,000円

B D

本校では、ノートパソコンを
使用しての情報リテラシー教
育（情報技術教育）を積極的
に推進しています。「常に
使って覚る」をモットーに、
ソフト習得、授業、就職活
動、作品制作などで利用いた
だくためにノートパソコンの
ご準備をお願いしておりま
す。将来の就職先での必須ア
イテムでもありますので、趣
旨をご理解いただきますよう
お願いいたします。

・フラッシュストレージ　　
　128GB以上
※CGアニメーション科
　256ＧＢ推奨
・OS/Mac OS 10.9以降

※変更になる場合があります。

学 科 名

学 科 名 合　計ノートパソコン Adobeソフトウェア

学費（授業料・設備費・維持費）／2年次

年間授業料 年間施設設備費

年間納入学費

年間維持費
2年次年間
納入学費計

Eグラフィックデザイン科／ＣＧアニメーション科
イラストレーション科／コミックイラスト科
マンガクリエイト科／イベントビジネス科
音響・照明エンジニア科／ミュージシャン科
声 優 科 ／ ペ ッ ト 総 合 科

グ ラフィックデ ザ イン 科
Ｃ Ｇ ア ニ メ ー シ ョ ン 科
イ ラ スト レ ー シ ョ ン 科
コ ミ ッ ク イ ラ ス ト 科
マ ン ガ ク リ エ イ ト 科
イ ベ ン ト ビ ジ ネ ス 科
音 響・照 明 エンジ ニ ア 科
ミ ュ ー ジ シ ャ ン 科
声 優 科
ペ ッ ト 総 合 科

194,184円
220,104円

194,184円

147,744円

104,544円

Adobe Creative Cloud 
個人版（アカデミック）

 46,440円

ソフトウェアの購入は
ありません。

MacBook Pro Retina13インチ2.7GHz(128GB)147,744円
MacBook Pro Retina13インチ2.7GHz(256GB)173,664円

MacBook Pro Retina13インチ2.7GHz(128GB)147,744円

MacBook Pro Retina13インチ2.7GHz(128GB)147,744円

MacBook Air 11インチ(128GB) 104,544円

400,000円 300,000円 940,000円240,000円

学 科 名
1 年 次

総納入費用
諸経費C

グ ラフィックデ ザ イン 科
Ｃ Ｇ ア ニ メ ー シ ョ ン 科
イ ラ スト レ ー シ ョ ン 科
コ ミ ッ ク イ ラ ス ト 科
マ ン ガ ク リ エ イ ト 科
イ ベ ント ビ ジ ネ ス 科 　
音 響・照 明 エンジ ニ ア 科
ミ ュ ー ジ シ ャ ン 科
声 優 科
ペ ッ ト 総 合 科

356,555円
362,852円
379,168円
347,924円
299,086円
260,000円
441,678円
421,936円
365,600円
473,114円

2,918,106円
2,891,053円
2,958,976円
2,900,564円
2,765,300円
2,856,219円
3,036,206円
2,982,204円
2,889,776円
3,016,128円

2 年 次
海外研修費G諸経費F
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円
296,219円

335,332円
301,982円
353,589円
326,421円
239,995円
370,000円
368,309円
334,049円
297,957円
316,795円

必要な機能・性能
（平成27年度の場合）

ノートパソコンをお持ちの場合

ノートパソコンをお持ちの場合

※入学後使用するノートパソコンの仕様などの内容については入学前２月に決定し、文書にてご案内いたします。

学校斡旋購入 独自購入

授業で使用するソフトウェアの動作条件を満たす仕様の製品が必要です。
メモリの増設やOSのバージョンアップ、周辺機器のご購入が必要な場合も
あります。

2年間保証料を含めて斡旋しており
ます。（推奨：通常購入より安価で購
入できます。）

使用するソフトウェアの動作条件を
満たす仕様の製品をご購入いただ
きます。

※
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本校斡旋で
購入される場合

個人で準備または
購入される場合

P11の金額を
参考にしてください

金　額

P11の金額を
参考にしてください

授業開始前までに
ご準備ください

入学前（3月頃）

納入時期購入方法 案内について

ノートパソコンの購入について

学費・納入スケジュール／納入方法

納入に関わる諸注意　※必ずお読みください。
●3月以降に受験する場合は、入学式前（4月上旬実施）の納入が必要となるため、
　A 入学金・B 1年次前期納入学費（入学手続き金）の納入スケジュールが早まりますのでご注意ください。
●入学辞退をする場合、一度納入された選考料・入学金はお返しすることができません、ご了承ください。
　ただし、1年次前期納入学費（入学手続金）につきましては、入学式前に辞退をする場合のみ返却いたします。
●入学後につきましては、理由のいかんを問わず納入いただいた学費の返金はできません。ご了承ください。
●上記内容でご不明な点は、本校事務局（０１２０－２６２－８７４）へご相談ください。

入学前2月頃に必要な機能・性能に合わせたパソコンの
ご案内と金額等をお知らせいたします。

本校が入学前2月頃に案内する必要な機能・性能をご確認
の上、準備・購入することをおすすめします。

納入方法
利用できる学費サポート納入方法

入学前

入学後

・入学金
・1年次前期納入学費
　（入学手続時納入金）

ノートPC購入費用
（本校斡旋で購入の方）

原子力災害による入学金免除制度
提携教育ローンB………………
紹介入学制度……………………
国の教育ローン…………………

無利子奨学制度A………………
提携教育ローンB………………
学費奨学融資制度C……………
日本学生支援機構奨学金制度…
国の教育ローン…………………
その他各種奨学金制度

P13をご確認ください

P14をご確認ください

P13をご確認ください

P14をご確認ください

1年次

2年次

時　期

本校専用振込用紙による銀行振込にて
納入。

アップルオンキャンパスが指定する支
払方法の中から選ぶことができます。

各納入日２～３週間前に、文章にて引
落日と引落金額をご通知いたします。

銀行引落による納入。入学時に口座登
録（親名義）をしていただきます。

P11の金額を
参考にしてください

P11の金額を
参考にしてください

50,000円

620,000円

320,000円

940,000円

P11の金額を
参考にしてくださいG

A入学金 合格通知後1週間以内

入学許可書到着後1ヶ月以内

平成28年6月初旬予定

平成28年8月初旬予定

平成29年3月初旬予定

平成29年5月初旬予定

平成29年8月初旬予定

入金確認後、本校より入学許可書
を発行

1年次前期授業料・年間施設設備費
前期維持費

1年次の教科書・教材・検定・実習
行事費等

後期授業料・後期維持費

2年次1年間分の授業料
施設設備費・維持費

2年次1年間分の教科書・教材
検定・実習・行事費等

2年次後期に実施する海外研修費用

C納入諸経費

D後期納入学費

E2年次年間納入学費

F前期納入諸経費

海外研修費

B1年次前期納入学費
（入学手続時納入金）

納入時期

入学前

時　期

１年次

2年次

金　額項　目 内　容

時期スケジュール
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